
MOÚ Brno – bourací práce v areálu bývalé transfúzní stanice, Tomešova 12 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 28. února 2023 uzavřené mezi smluvními stranami: 

 
1. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel”) 

a 

MORKUS Morava s.r.o. 
se sídlem Lazníky 163, 751 25 Lazníky 
zastoupená Davidem Morkusem, jednatelem 
IČO: 27848485, DIČ: CZ27848485 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 43420/KSOS 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 264828282/0300 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 28. února 2023 (dále jen „smlouva“) k veřejné zakázce MOÚ Brno – bourací práce v areálu 
bývalé transfuzní stanice, Tomešova 12, evidenční číslo veřejné zakázky Z2022-051778, zadávané 
v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). 

2. Úvodní ustanovení 

 Dílem se rozumí provedení bouracích a souvisejících stavebních prací, souvisejících dodávek a služeb 
za účelem odstranění stavebních a inženýrských objektů v areálu bývalé transfúzní stanice 
za podmínek dle smlouvy (dále jen „dílo“). 

 V návaznosti na rozhodnutí o povolení odstranění stavby, které bylo vydané místně příslušným 
Stavebním úřadem a které nabylo právní moci dne 24. února 2023, bylo možné zahájit demolici 
až na základě posouzení demolovaných objektů odborným zoologem (odborné společnosti Česká 
společnost ornitologická a Česká společnost pro ochranu netopýrů). Prověření výskytu zvláště 
chráněných druhů živočichů odborným zoologem (odbornými společnostmi) bylo možné provést 
až v klimaticky vhodném období, tedy období, kdy s ohledem na průměrné denní teploty lze očekávat 
aktivitu těchto zvláště chráněných druhů živočichů. Uvedené vhodné období nastalo až po té, co bylo 
předáno staveniště zhotoviteli a vlastní demolice tedy nemohla být do té doby zahájena. Posouzení 
odborným zoologem bylo nutné následně předložit Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna. 
Výsledné posouzení byly předáno tomuto odboru dne 18. dubna 2023. 

 Smluvní strany se v souladu s § 222 zákona s ohledem na výše uvedené důvody neležící na straně 
zhotovitele dohodly na prodloužení doby plnění díla. 

3. Předmět dodatku 

 Smluvní strany se dohodly, že doba plnění díla se v návaznosti na shora uvedené důvody prodlužuje 
o 21 dnů. Smluvní strany se proto dohodly na změně čl. 7.3. smlouvy, jehož nové znění je následující: 

„7.3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla do 111 kalendářních dní ode dne předání a převzetí 
staveniště.“ 

4. Závěrečná ustanovení 

 Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku zajistí objednatel. 

 Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. Je-li 
dodatek podepisován elektronicky, každá ze smluvních stran obdrží jeho shodné, elektronicky 
podepsané vyhotovení. 



MOÚ Brno – bourací práce v areálu bývalé transfúzní stanice, Tomešova 12 

 

 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz výše 
uvedeného připojují své podpisy. 

 
V Brně dne  V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________  ____________________________ 
za objednatele:  za zhotovitele: 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.  David Morkus 
ředitel Masarykova onkologického ústavu  jednatel MORKUS Morava s.r.o. 
 

15-06-2023 14-06-2023


